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Nr 166

Av herr Åsling, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Bidrag till främjande av företagsutveckling 
m. m.

Den i statsverkspropositionen föreslagna omorgansationen av statens 
institut för hantverk och industri markerar en strävan att samordna och 
klarare än hittills målinrikta institutets verksamhet. Betecknande nog fö
reslås också institutet få ett nytt namn, statens institut för företagsut
veckling. I samband med omorganisationen sker en avsevärd förstärkning 
av organisationen. I statsverkspropositionen anges dock endast huvudlin
jerna för denna omorganisation, som förutsättes ske sedan en plan när
mare utarbetats av institutets styrelse i samråd med dess personal och 
fackliga organisationer. Även en viss regional verksamhet skall upprätt
hållas. För särskilda insatser i övre Norrland föreslås sålunda ett anslag 
om 400 000 kronor. Dessa särskilda insatser skall framför allt ske på ut
bildnings- och konsultområdet och föranleds av de speciella strukturför
hållandena och betingelserna för näringslivet i de två övre Norrlandslänen. 
Som grund för åtgärderna föreligger ett särskilt av institutet skisserat 
program.

Den nu inledda omorganisationen av institutet bör som målsättning ha 
att skapa ett organ med förutsättningar att i intimt samarbete med före
tagarföreningarna på ett effektivare och mera målmedvetet sätt än hit
tills varit möjligt främja de mindre och medelstora företagens utveckling. 
Även om detta självfallet ställer stora krav på det centrala organets — 
institutets — resurser, är det dock mycket väsentligt att de på regional 
bas tillgängliga resurserna är tillräckliga. Enligt min uppfattning är den 
särskilda regionala insats som nu kommer till stånd i övre Norrland ett 
steg i rätt riktning.

I nedre Norrland och då i synnerhet i inlandet återfinnes strukturför
hållanden inom näringslivet av samma karaktär som i övre Norrland. Det 
torde väl knappast vara någon överdrift att konstatera att bristen på in
dustriell tradition är ett av de avgörande problemen för näringslivets ut
veckling i det norrländska inlandet. Det vore därför väl motiverat att i 
institutets regi upprätta ett utvecklingsprogram också för nedre Norrland 
med särskild hänsyn tagen till det norrländska inlandets speciella problem. 
Det förefaller naturligt att denna regionala aktivitet borde förläggas i an
slutning till den verksamhet som företagarföreningen i Jämtlands län be



Motion i Andra kammaren, nr 166 år 1970 13

driver. Om ett utbildnings-, informations- och servicecentrum för den 
mindre och medelstora industrin kunde skapas i Jämtland, skulle av allt 
att döma näringslivets utveckling i hela det norrländska inlandet väsent
ligt underlättas och de stödåtgärder som tillskapats för detta ändamål in
om lokaliserings- och arbetmarknadspolitikens ram ge en avsevärt bättre 
effekt.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av industridepartementets 

huvudtitel måtte besluta att för budgetåret 1970/71 under 
anslaget till B 2, Statens institut för företagsutveckling: 
Bidrag till främjande av företagsutveckling m. m., anvisa 
ett i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag med 200 000 
kronor förhöjt anslag för att medge påbörjandet av orga
nisationen av ett till Jämtlands län lokaliserat regionalt 
informations- och servicecentrum för företagsamheten i 
Norrlands inland.

Stockholm den 20 januari 1970

Nils Åsling (ep)


